Р О С С И Й С К А Я             Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2013 № 27
с. Юрьево

Об определении границ прилегающих территории к некоторым

организациям и объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.
В целях реализации ст. 16 Федерального Закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащее продукции»  и в соответствии с «Правилами определения  органами местного самоуправления  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами государственной  власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Юрьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций  и объектов, на прилегающих территориях  к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Юрьевского сельского поселения. Прилагается.
2. Установить, что к прилегающей территории относится территория прилегающая к организациям и объектам, указанным в перечне, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию  границы которой обозначены ограждением, (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению, в котором расположены указанные организации и (или) объекты), а так же территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности  и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо не посредственно к зданию (строению, сооружению, в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
3.  Определить способ расчета расстояний от организации и объектов, указанных в перечне до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшие расстояния по прямой)  от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в перечне (при отсутствии обособленной территории). При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу  от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий
4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в перечне до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию  в информационном бюллетене.
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	В И. Плотников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	В И. Плотников

Утверждено постановлением

администрации Юрьевского сельского
 поселения от 110.06.2013 № 27

ПЕРЕЧЕНЬ

Организации, объектов и границ прилегающих к ним территорий

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории Юрьевского сельского послания.

	№ п/п
	Наименование организаций, объекта
	Место нахождения  объекта (адрес)
	Расстояние границ прилегающей территории

	1
	МКОУ СОШ – д. сад
	С.Юрьево ул. Школьная д.3
	60 метров от обособленной территории

	2
	МКОУ СОШ
	С.Юрьево ул. Школьная д.1
	150 метров от обособленной территории

	3
	Юрьевский ФАП
	С.Юрьево ул. Молодёжная д.1 кв.1
	150 метров от обособленной территории

	4
	Ильинская церковь
	С.Юрьево ул. Набережная д. 16
	500 метров от обособленной территории

	5
	МКУК ЦДБО «Центр досуга и библиотечного обслуживания»
	С.Юрьево ул. Полевая д. 4
	300 метров от обособленной территории